[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REQ 756/2021

	Autor:
	Ricardo Izar

	Data da Apresentação:
	14/04/2021

	Ementa:
	Requer a redistribuição do PL 10556/2018 para análise de mérito na Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática (CCTCI).

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Indefiro o Requerimento n. 756/2021, tendo em vista que o Projeto de Lei n. 10.556/2018 tem por fim a proteção do consumidor, não dispondo sobre matéria que se inscreva na competência da Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática. Oficie-se. Publique-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	02/06/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados